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Kenneth More 
leikari látinn 

London, 13. júlí. Al>. 
BRESKI leikarinn Kenneth More, 
hin yfirvegaða og laglega ímynd 
margra stríðs- og ævintýramynda, 
lést aðfaranótt þriðjudags að heimili 
sínu í London, samkvæmt tilkynn-
ingu umboðsmanns hans i dag. 

Hinn 67 ára gamli leikari lést úr 
Parkinsons-veiki, sem batt enda á 
leikferil hans fyrir nokkrum árum. 

Síðasta stóra hlutverkið hans 
var 1980 þegar amerísk sjón-
varpsstöð gerði mynd eftir sögu 
Dickens „A Tale of Two Cities", en 
hann lék einnig í fjölda annarra 
sjónvarpsleikrita svo sem „For-
sythe-ættinni" þar sem hann hafði 
með höndum hlutverk Young Joly-
an á árunum 1966 til 1967. 

Kenneth More skrifaði einnig 
þrjár bækur, þar á meðal æviminn-
ingar sýnar sem birtust 1978 undir 
nafninu „More or Less", en einnig 
skrifaði hann greinar úr lífi sínu 
eftir að hann veiktist fyrir blaðið 
Daily Mail sem vöktu mikla at-
hygli. Þar segir hann á einum stað: 
„Eg verð að viðurkenna að mér líð-
ur djöfullega og að vissu leyti geng-
ur mér mjög illa að skilgreina það. 
Til allrar hamingju hef ég mínar 
minningar og ég kappkosta að 
muna það góða fremur en hið illa." 

Elísabet II drottning sæmdi 
hann orðu breska heimsveldisins 
árið 1970. 

Þessi mynd sem var tekin árið 1980 sýnir Kenneth More ásamt konu sinni, 
leikkonunni Angelu Douglas. 

Algjörri 
slegið á 

l.undúnum, 13. júlt. Al*. 
STJÓRN brezku járnbrautanna frest-
aði í dag að stöðva alla starfsemi sína 
þegar fulltrúar ríkisstjómarinnar 
hófu afskipti af járnbrautaverkfallinu 
í dag. Síðan 24 þúsund starfsmenn 
lögðu niður vinnu 4. júlí sl. hefur 
sumum leiðum verið haldið opnum, 
þannig að járnbrautirnar hafa getað 
flutt um 10% al' þeim farþegum sem 
ferðast venjulega með lestunum. 

Thatcher forsætisráðherra og 
leiðtoga stjórnarandstöðunnar, 
Michael Foot, lenti saman í Neðri 
málstofunni vegna verkfallsins í 
dag. Michael Foot hefur tekið 
málstað verkfallsmanna, en þing-
heimur fagnaði ræðu Thatchers 
sem vitnaði í leiðtoga eins stéttar-
félags járnbráutamanna sem ekki 

Mannleg mis-
tök ollu járn-
brautarslysi 

Aallt'r, Bt'lgiu, 13. jiili Al'. 
A.M.K. fimm manns fórust og tíu eru 
sarðir eftir járnbrautarslys, sem varð 
i bænum Aalter í Belgíu í dag er hrað-
lest og venjuleg farþegalest rákust 
sanian af miklum krafti. 

Erfitt var um vik að leysa af 
hendi björgunarstörf, þar sem 
björgunarsveitir voru illa búnar og 
mörgum klukkustundum eftir slys-
ið var enn verið að reyna að ná 
fólki, þar á meðal lestarstjóranum, 
úr flaki hraðlestarinnar. Hraðlest-
in var á 120 km hraða á klst. þegar 
hún lenti á síðasta vagni farþega-
lestarinnar og klauf hann þannig 
að úr varð eitt allsherjar flak. 

Talið er að mannleg mistök hafi 
valdið slysinu, að því er umferð-
armálaráðherra Belgíu tjáði frétt-
amönnum. Öil viðvörunarljós voru 
virk þegar hraðlestin kom brun-
andi í átt að farþegalestinni, sem 
átti aðeins örfáa metra ófarna að 
brautarpalli, en af einhverjum 
ástæðum sinnti lestarstjóri hrað-
lestarinnar merkjunum ekki. 

Umferðarmálaráðherrann sagði 
að það hefði verið lán í óláni að 
vegna sumarleyfa hefðu báðar lest-
arnar verið nær tómar. Á öðrum 
árstímum hefðu þær verið fullar af 
skólabörnum, stúdentum og fólki á 
leið til vinnu sinnar. 

stöðvun 
frest 

er í verkfalli, en sá hefur sagt að 
verkfallið lýsi þröngsýni og 
heimsku og geri ekki annað en 
skaða járnbrautirnar. 

Michael Fagan yfirgefur hér réttarsalinn þar sem hann hlaut kæru fyrir 
innbrot í Buckingham-höll aðfaranótt föstudags síðastliðins. Móðir hans 
hefur nú í hyggju að skrifa afsökunarbeiðni til Elísabetar II drottningar 
vegna framferðis sonarins, en hún segist ekki geta gert betur úr því sem 
komið er. 

„Gesturinn" í Buckingham-höll: 

Ástfanginn af 
drottningunni 

l^indon. 13. júlí. AIV 
MAÐURINN sem vakti Elísabetu 
II drottningu í rúmi hennar aðfara-
nótt föstudags, hafði milli handa 
sór blóðugan, brotinn, öskubakka 
og hafði áður farið í a.m.k. 12 næt-
urheimsóknir í Buckinghamhöll til 
að sjá „kærustu sina, Elísabetu 
drottningu", samkvæmt upplýsing-
um frá breskum fjólmiðlum i dag. 

Daily Express segir manninn 
hafa lifað í draumórum um 
bresku drottninguna og faðir 
hans telur að hann hafi komist 
inn í höllina a.m.k. þrisvar sinn-
um frá byrjun maímánaðar. 

Logreglan segir að maðurinn, 
Michael Fagan, 31 árs gamall 
iðjuleysingi, hafi komist óséður 
framhjá 43 hermönnum, 24 lög-
reglumönnum, 350 starfs-
mönnum hallarinnar, varðhund-
um, öryggismyndavélum, hlust-
unartækjum og öðrum öryggis-
búnaði. 

Síðdegisblaðið The Standard 
segir, að Fagan hafi nýlega verið 
látinn laus gegn tryggingu vegna 
árásar á 15 ára gamlan stjúpson 
sinn. Faðir hans heldur því hins 
vegar fram að hann sé mikill 

Drottningin Uetur sem ekkert hafi 
í skorist og heldur áfram sinum 
skyldustörfum ótrauð þrátt fyrir 
næturheimsóknina. 

„konungssinni" sem „ekki gæti 
gert flugu mein". 

Daily Express segir Fagan 
hafa komist inn í höllina með því 
að klifra upp rennu í bakgarði 
hallarinnar og inn um glugga á 
gangi sem liggur að einkaíbúð-
um drottningarinnar og fjöl-
skyldu hennar. ÞHta er á ann-
arri hæð hallarinnai en þar hafa 
þau Elísabet II og Pi.Uip prins 
aðsetur. 

Scotland Yard verst allra 
fregna af atburðinum og he.'ur 
ekki staðfest þessar fregnir úr 
bresku blöðunum, en þau segja 
einnig að fjölda lögreglumanna 
hafi verið vikið úr störfum vegna 
atburðarins. 

Skandinavía nú á dögum í Bandaríkjunum: 

Búizt er við 30 
milljón gestum 
á sýningarnar 

Undirbúningsaðilar hinnar nor-
rænu sýningar, Skandinavia nú á dög-
um, eða Scandinavia today, eins og 
sýningin er kölluð á ensku, búast við 
að ná til 30 milljóna Bandarikja-
manna frá upphafi sýninganna, sem 
er í septemberbyrjun og til loka henn-
ar. Þessar upplýsingar komu fram á 
blaðamannafundi, sem haldinn var í 
gær á vegum norrænu ráðherranefnd-
arinnar. 

Á fundinum kom fram, að opnun 
sýningarinnar verður erilsamur 
tími fyrir forseta íslands, Vigdísi 
Finnbogadóttur, því að hún opnar 

Páfi heilsar hópi dansara frá Sri Lanka á Péturstorginu sl. miðvikudag. 

Júgóslavía: 

Páfi sakaður um valdagræðgi 
Relgrad, 13.JÚIÍ. M' 

í VIDTALI í JÚGÓSLAVNESKA vikuritinu Danas, sem út kom í dag, sakar 
háttsettur félagsmaður Kommúnistaflokksins Jóhannes Pál páfa II um 
hræsni og segir páfa sækjast í æ auknum mæli eftir veraldlegum völdum 
innan alþjóðastjórnmála. 

Jan Blazevic er einn fyrrverandi 
leiðtoga Kommúnistaflokks Kró-
atíu, en á nú sæti í miðnefnd 
Kommúnistaflokks Júgóslavíu. 
Hann segir í viðtalinu: „Frá mín-
um sjónarhóli er þessi stefna páf-
ans afar hættuleg. Hún er tilraun 
páfa til þess að verða sterkasti að-
ilinn í alþjóðlegum stjórnmálum í 
heiminum og miðar að því að gera 
kirkju og trúarbrögð að pólitísk-
um öflum." 

Þessi yfirlýsing Blazevics undir-
strikar hve grunnt hefur verið á 

því góða milli leiðtoga kommún-
ista í Júgóslavíu og kaþólsku 
kirkjunnar allar götur frá síðari 
heimsstyrjöldinni. En þá voru 
margir króatískir prestar og kaþ-
ólikkar sakaðir um samvinnu við 
nasista. Á undanförnum árum 
hafa yfirvöld bannað ýmsa kirkju-
lega starfsemi í Júgóslavíu, en 
mestur hluti kaþólikka landsins 
býr í Króatíu. 

„Hvað okkur snertir, þá var Pí-
us páfi XII mun hættuminni," seg-
ir Blazevic í Danas. „Hann kom til 

dyranna eins og hann var klædd-
ur. Hann var fasískur páfi, en 
þessi er ólíkur Píusi. Hver bað 
hann um að fara til Argentínu? 
Hver bað hann að fara til Bret-
lands? Hver rekur hann til þess að 
skipta sér af lausn deilna sem 
spretta út af ágangi ísraels-
manna? Hverju sætir þetta allt?" 

A aðalþingi Kommúnistaflokks-
ins í síðasta mánuði ollu yfirlýs-
ingar Blazevics í svipuðum dúr 
nokkrum deilum, en því var haldið 
fram, að hann væri einungis að 
lýsa persónulegum skoðunum sín-
um, og í stefnuskrá flokksins er 
ákvæði um að félagsmönnum sé 
frjálst að láta í ljós, og verja, per-
sónulegar skoðanir sínar. 

sýninguna fyrir hönd allra Norður-
landanna. Sýningin í Washington 
verður opnuð 8. og 9. september, 
sýningin í Minneapolis verður 
opnuð 10. og 11. september, í New 
York 13. og 14. september og í 
Seattle 20. september. Mörg þeirra 
atriða, sem flutt verða á sýningun-
um, munu síðan fara um Bandarík-
in, t.d. til Chicago, Los Angeles, 
Philadelphia, Portland og Boston. 

Norðurlöndin hafa aldrei fyrr 
sameinazt um sýningar sem þessar. 
Sýndur verður ballett, óperur, mál-
aralist, leiklist, vefnaðarlist, 
kvikmyndir og ljósmyndir. Einnig 
verða haldnir hljómleikar. Auk 
sameiginlegrar dagskrár munu hin 
einstöku Norðurlönd hafa sérstakar 
sýningar. 

Fulltrúar Íslands í undirbúnings-
nefnd sýninganna er Ásgerður Búa-
dóttir vefari og Sigurður Guð-
mundsson. 

Norðurlöndin munu senda ráð-
herra til að vera við opnunina, en 
að auki verða Margrét Danadrottn-
ing og Henrik prins við opnunina, 
Haraldur, krónprins Noregs, og 
Sonja prinsessa, kona hans, og frá 
Svíþjóð koma Bertil prins og Lilian 
prinsessa. 

Norræna ráðherranefndin hefur 
lagt sýningunni til 6 milljónir 
danskra króna. American-Scandin-
avian Foundation hefur staðið að 
undirbúningi sýninganna, en SAS, 
Finnair og Icelandair, þ.e. Flugleið-
ir, hafa styrkt sýninguna. Þá hafa 
Volvo og Atlantic Richfield í 
Bandaríkjunum verið aðalstuðn-
ingsaðilar í sambandi við undirbún-
ing í Bandaríkjunum. 


